

**Anexo I - Preço de Referência****Pregão eletrônico**

Processo administrativo Nº 01572/2024

Data da Pesquisa de Preço: 27/05/2024

ITEM	UND	QUANTIDADE	Limite de valor Unitário	Valor Total
1 - Álcool Antisséptico em Gel 70°. Galão contendo 5 l .	GL	200,00	43,79	8.758,00
2 - Álcool etílico líquido 46,2° INPM neutro. Garrafa contendo 1 litro	GAR.	200,00	10,99	2.198,00
3 - Álcool líquido antisséptico a 70° INPM garrafa com 01 litro	UN	1.000,00	17,40	17.400,00
4 - Algodão hidrófilo. Caixa contendo 25 gramas .	CX	150,00	3,15	472,50
5 - Amaciante para roupas. Garrafa contendo 02 litros	GAR.	40,00	7,03	281,20
6 - Balde plástico com alça 15 litros. Cores sortidas.	UN	100,00	12,65	1.265,00
7 - Frasco pet 500 ml . capela com pulverizador e válvula borrifador. Cor branco. Medidas com frasco: altura: 20 cm e diâmetro: 4,70 cm	UN	100,00	6,65	665,00
8 - Cera líquida incolor. Garrafa contendo 1 litro. .	GAR.	150,00	6,58	987,00
9 - Cera líquida verde. Garrafa contendo 750 ml .	GAR.	80,00	4,85	388,00
10 - Cera líquida vermelha. Garrafa contendo 750 ml .	GAR.	150,00	6,90	1.035,00
11 - Cloro garrafa de 2 litros. Dimensões: 12 cm x 12 cm x 33 cm	UN	3.000,00	9,90	29.700,00
12 - Condicionador infantil para todo tipo de cabelo. Garrafa contendo 350 ml. PH balanceado	UN	40,00	10,87	434,80
13 - Hastes flexíveis com ponta de algodão. Caixa contendo 75 unidades	CX	30,00	2,98	89,40
14 - Creme dental infantil com flúor. Embalagem contendo 50 gramas	UN	50,00	4,80	240,00
15 - Desinfetante garrafa de 02 litros .	GAR.	2.000,00	8,03	16.060,00
16 - Detergente lava louças neutro garrafa de 500 ml. .	UN	3.000,00	1,73	5.190,00
17 - Escova dental infantil macia com protetor de cerdas.	UN	500,00	1,90	950,00
18 - Escova multiuso para lavar, base em PP injetado ou madeira. Cerdas em PP resistente.	UN	65,00	4,15	269,75
19 - Esponja de aço limpa louça fardo com 14 pacotes	FA	300,00	41,25	12.375,00
20 - Esponja dupla face multiuso 110 mm x 75 mm x 20 mm para louças	UN	2.000,00	1,19	2.380,00
21 - Flanela de algodão para limpeza 38 mm x 48 mm.	UN	200,00	2,30	460,00

**Anexo I - Preço de Referência**

22 - Maço de fósforo contendo 10 caixas. Cada caixa com 40 palitos de 04 cm	MÇ	300,00	4,90	1.470,00
23 - Fralda descartável . pacote com 80 unidades. Tamanho: G. Dimensões do produto: 11,6 x 25,6 x 39,5 cm; 1,53 quilogramas	PCT	500,00	71,50	35.750,00
24 - Fralda descartável pacote com 10 unidades . Tamanho: P adulto. Dimensões do produto: 0,16 x 0,18 x 0,2 cm; 0,88 g	PCT	100,00	28,75	2.875,00
25 - Fralda descartável pacote com 52 unidades . Tamanho: XG. Dimensões do produto: 50 x 35,8 x 35,72 cm; 35,72 g	PCT	1.000,00	61,84	61.840,00
26 - Lenço umedecido . para todos os tipos de pele, hidratante e suave. Balde contendo 400 unidades. Tamanho do lenço: 16 cm x 11 cm	B	500,00	11,05	5.525,00
27 - Lixeira de 50 litros . com tampa e alça. Material: prolipopileno. Comprimento com alça: 49 cm. Diâmetro: 46 cm. Altura: 48 cm. Profundidade: 46 cm	UN	30,00	55,00	1.650,00
28 - Lustra móvel biodegradável. Embalagem: 200 ml. Aromas: variados	UN	250,00	9,50	2.375,00
29 - Luva látex reforçada. . Comprimento: 30 cm. Formato: anatômico. Acabamento interno: flocado. Tamanhos: P, M e G	PARE	1.000,00	13,61	13.610,00
30 - Máscara tripla com elástico. Descartável. Caixa contendo 50 unidades	CX	300,00	9,50	2.850,00
31 - Pá de lixo com cabo longo. Dimensões do cabo: 90 x 2,1 x 2,1 cm	UN	70,00	13,88	971,60
32 - Saco Alvejado Pano De Chão. Dimensões: comprimento: 70 cm e largura: 40 cm	UN	600,00	6,99	4.194,00
33 - Fardo Papel Higiênico com 16 pacotes de 04 Rolos. Comprimento do rolo: 30 m. folha simples e textura	FA	350,00	185,00	64.750,00
34 - Papel Toalha p/ secagem de mãos. Pacote com 1000 folhas. Dimensões: 20,5 X 20 cm	PCT	1.500,00	17,42	26.130,00
35 - Pedra sanitária. Aromas variados. Embalagem de 25 gramas	UN	2.000,00	2,25	4.500,00
36 - Pregador de roupa. Material: madeira. Dimensões: 09 cm. Pacote com 12 unidades	PCT	200,00	4,24	848,00
37 - Rodo Plástico Duplo. Tamanho do cabo de madeira revestido: 1,20 m e tamanho do rodo: 40 cm	UN	200,00	17,94	3.588,00
38 - Pano multiuso. Rolo: 30 x 50 metros. Folhas: 30 x 25 cm. Gramatura do pano: 35 gr/m2. Composição: viscose e poliéster. embalagem com 50 panos	UN	100,00	8,99	899,00
39 - Sabão de coco em barra 200 gramas. Pacote com 05 unidades	PCT	300,00	14,53	4.359,00
40 - Sabão em Pedra Neutro Barra com 05 unidades .	PCT	500,00	8,70	4.350,00
41 - Sabão em pó caixa contendo 01 kg. Dimensões do produto: 6,3 x 19 x 14,5 cm	CX	3.000,00	17,54	52.620,00
42 - Sabão pastoso biodegradável. Óleo vegetal, alcalinizante, corante, fragrância e água. Pote de 500 gramas.	UN	500,00	8,50	4.250,00

**Anexo I - Preço de Referência**

43 - Sabonete 90 g. Aromas variados. .	UN	300,00	6,50	1.950,00
44 - Sabonete líquido neutro para as mãos. Galão contendo 05 litros.	UN	100,00	18,99	1.899,00
45 - Sabonete neutro antibacteriano em barra de 90 gramas.	UN	150,00	6,91	1.036,50
46 - Saco de lixo 100 litros - embalagem com 05 unidades. Dimensões: 75 cm x 1,05 m	PCT	3.000,00	6,23	18.690,00
47 - Saco De Lixo 30 Litros Reforçado Resistente grosso lixeira Pacote com 10 unidades. Dimensões: Comprimento: 62 cm e largura: 59 cm	PCT	4.000,00	5,03	20.120,00
48 - Saco plástico para freezer e microondas capacidade 05 litros. Embalagem com 100 unidades. Dimensões: 28 cm x 40 cm	UN	350,00	8,05	2.817,50
49 - Sanitizante verdura legumes e frutas em pó embalagem de 1 litro. Sem fragrância. Diluição 10 ml de produto para cada 1 Litro de água. Embalagem	UN	120,00	9,80	1.176,00
50 - Saponáceo cremoso . Composição: Ácido Sulfônico, Lauril Éter Sulfato de Sódio, Alcalinizante, Agente de controle de PH, Abrasivo, Conservante, Espessantes, Emulsificante, Neutralizante, Sequestrante, Fragância e Veículo. Embalagem: 300 ml	UN	1.000,00	5,43	5.430,00
51 - Shampoo infantil para todo tipo de cabelo. Embalagem de 350 ml	UN	50,00	10,35	517,50
52 - Dispensador de sabonete líquido. Dimensões do produto: comprimento: 12 cm x largura: 11 cm x altura: 27 cm	UN	50,00	26,58	1.329,00
53 - Dispenser porta papel toalha. Tipo de papel: interfolhado, com trava de segurança e capacidade de folhas: 250	UN	50,00	37,45	1.872,50
54 - Pano De Prato cor branco. . Especificações: Trama 12, acabamento em bainha nas laterais com costura reforçada. Medidas: 41 cm de largura x 66 cm de altura.	UN	350,00	3,99	1.396,50
55 - Toalha de rosto. Tamanho: 45 cm x 70 cm. Gramatura: 270 g/m2. 100% algodão. Costura dupla reforçada.	UN	50,00	6,20	310,00
56 - Touca Descartável Tnt Branca pacote 100 Unidades. Dimensões: comprimento: 26 cm x largura: 18 cm e altura: 02 cm	PCT	100,00	15,50	1.550,00
57 - Vassoura cerdas de nylon. Tamanho da base: 30 cm e cabo com 1,20 m.	UN	300,00	13,14	3.942,00
58 - Vassoura Piaçava Chapa Nº 0. Dimensões: 10 cm x 21 cm e Cabo: 1,18 m	UN	300,00	15,79	4.737,00
59 - Escova Sanitária Com Suporte Dimensões: comprimento: 12 cm x largura: 10 cm e altura: 36 cm. Peso: 150 gramas	UN	100,00	12,85	1.285,00
Valor total da proposta orçada pela administração:				471.061,75